Commerce, le Preneur a la faculté de mettre fin au bail à l'expiration de chaque 
première période triennale en délivrant un congé dans le respect des formes et délai 
prévu par la loi. 

ARTICLE 30 - LOYER 

Le loyer est fixé à la somme annuelle HORS CHARGE et HORS TAXE de 
QUARANTE-NEUF MILLE CINQ CENTS EUROS (49 500,00 EUR), TVA en sus. 

Le Preneur s'oblige à payer le loyer par trimestre d'avance au domicile du 

Bailleur ou de son mandataire de chaque terme (1er janvier, 1er avril, 1er juillet et 1er 
octobre) par prélèvement selon mandat SEPA remis à la signature des présentes, et

[...]

ARTICLE 33 - INDEXATION DU LOYER : 

L'indice de départ est l'indice des loyers commerciaux (ILC) publié par l'INSEE 

du 4ème trimestre 2020 d’une valeur de 115,79. 

ARTICLE 34 - DEPOT DE GARANTIE 

Le dépôt de garantie est fixé à la somme de QUATORZE MILLE HUIT CENT 
CINQUANTE EUROS (14 850,00 EUR), correspondant au jour de la signature des 
présentes à un terme de loyer. 

Le preneur a remis ce jour en dehors de la comptabilité de l’office notarial, le 
dépôt de garantie au bailleur qui le reconnaît et lui en donne quittance,  

Dont quittance

[...]

du bail pour inexécution de ses conditions pour une cause quelconque imputable au 
Preneur. 

ARTICLE 35 - DROIT D'ENTREE : 

Néant. 

ARTICLE 36 - CHARGES - PROVISION SUR CHARGES : 

Une provision sur charges est fixée à la somme annuelle hors taxes de NEUF 

MILLE DEUX CENT VINGT-NEUF EUROS ET CINQUANTE CENTIMES (9 229,50 
EUR), soit DEUX MILLE TROIS CENT SEPT EUROS ET TRENTE-SEPT CENTIMES 
(2 307,37 EUR) par trimestre, TVA en sus. 

Le décompte annuel des charges sera notifié au Preneur au plus tard le 30 

septembre de l'année suivant celle au titre duquel il est établi.

[...]

(30) jours à compter de la signature des présentes, et fournir le récépissé 
correspondant au Bailleur. 

Le Preneur devra obtenir un accord dans un délai de quatre-vingt-dix (90) 

jours à compter dudit dépôt. 

2./ Obtention par le preneur d’un financement dans les conditions suivantes : 

- Montant : CENT SOIXANTE-DIX-HUIT MILLE EUROS (178 000,00 EUR)  

- Taux : 2,5% hors assurance 

- Durée : 7 ans 

- Etablissements financiers : BNP, Société Générale, Crédit Agricole 

Le preneur s’engage à déposer la demande de prêt dans un délai de quinze 

(15) jours à compter des présentes et de fournir au Bailleur l’ensemble des justificatifs

[...]

défaut il sera fait application des dispositions des articles 1304-3 et suivants du Code 
civil. 

ARTICLE 41 - FRAIS ET HONORAIRES : 

Les frais pour la rédaction et l’enregistrement de l’acte notarié d’un montant 

de  MILLE NEUF CENT QUATRE-VINGTS EUROS (1 980,00 EUR) HT soit DEUX 
MILLE TROIS CENT SOIXANTE-SEIZE EUROS (2 376,00 EUR)TTC sont à la charge 
du Preneur. 

Les honoraires de commercialisation sont à la charge du preneur et s'élèvent 

à un montant de SEPT MILLE QUATRE CENT VINGT-CINQ EUROS (7 425,00 EUR) 
HT  soit HUIT MILLE NEUF CENT DIX EUROS (8 910,00 EUR) TTC réglés à la 
société VUDENHAUT représentée par Mme Cécilia BARRAQUE à la prise d’effet du 
bail. 

Chacune des parties, devra néanmoins rembourser à l'autre les frais des 

actes extra-judiciaires et les frais de justice motivés par des infractions aux présentes